
Protokół Nr XXXV/2016 

 
z obrad XXXV sesji Rady Gminy w Grębocicach 

która odbyła się  10 listopada 2016 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 

 

Godzina rozpoczęcia sesji 15.30 godzina zakończenia 16.30 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński, 

- Skarbnika Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

ZAŁ. Nr 1, 2, 3 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XXXV 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Radni nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej 25 października 2016 r.   

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/  nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice, 

b/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016, 

c/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice,  

d/ obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2017 r., 

e/ uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego, 

f/ zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Polkowickiego,  

g/ poparcia stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec rządowego projektu ustawy 

dotyczącej likwidacji gimnazjów i przewidywanych skutków likwidacji gimnazjów w gminach 

członkowskich, 

h/ zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW. 

6. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

7. Sprawy różne.   

8. Zamkniecie obrad sesji.  

 



 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

 

Ad. 3) 

Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy Grębocice odbytej 25 października  2016 r. 

 

Radni nie wnieśli uwag.  

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik nr 4, 5 do protokołu.   

 

Wójt poinformował o pracach inwestycyjnych na drodze ul. Radosna i Wspólna, które mogą zostać wydłużone    

z przyczyn wykonawcy, któremu zostaną naliczone kary umowne.  W miejscowości Ogorzelec trwają pracę 

budowlane polegające na  budowie chodników i położeniu nowej nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej. 

Prace trwają powoli. Poinformował, że w miejscowości Rzeczyca trwają prace modernizujące  hydrofornię i 

stację uzdatniania wody.  Wójt odniósł się do pisma Starosty Polkowickiego w sprawie nie złożenia wniosku,  o 

dofinansowanie  zadania „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Żabice”, w ramach Programu Gminnej 

i Powiatowej Infrastruktury Drogowej  na lata 2016-2019, który Starosta uzasadnia barkiem środków 

finansowych na wkład własny.  Wójt wystosował pismo do Starosty z prośbą o wyjaśnienie takiej decyzji, która 

nie została skonsultowana z Gminą Grębocice.  

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

 

Ad. 5) 

 Podjęcie uchwał: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Grębocice” 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto  

8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 6 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała nr XXXV/148/2016 stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2016. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXV/149/2016 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grębocice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXV/150/2016  stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 



 

d) Podjęcie uchwały w sprawie obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXV/151/2016  stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Polkowickiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXV/152/2016  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

f) Podjęcia uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 

Polkowickiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 14 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXV/153/2016  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

g) Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec rządowego 

projektu ustawy dotyczącej likwidacji gimnazjów i przewidywanych skutków likwidacji gimnazjów w 

gminach członkowskich, 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 

10 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XXXV/154/2016  stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

h) Podjęcia uchwały w sprawie  zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto 14 

głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XXXV/155/2016  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 6) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Pan Tadeusz Gręda Zadał pytanie czy przewiduje się połączenie  sieci wodnej Grębocice-Rzeczyca? 

Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takiej możliwości. 

 

Pan Marek Pakiet zwrócił się z prośba o przypomnienie powiatowi że należy posprzątać zalegające liście z na 

chodniku przy drodze powiatowej w m. Krzydłowice na wysokości parku, oraz wyczyścić rów i kratę. Dodał, że 

po wycięciu lipy przy posesji nr 21 w m. Krzydłowice nie posprzątano  pozostałości drewna.  

 

 

 

 

 



 

Ad. 7) Sprawy różne 

 

Pani Anna Mirska zadała pytanie czy w przyszłym roku będzie utrzymany program na wymianę pieców CO. 

Zwróciła uwagę na potrzebę wycięcia zakrzaczenia przy transformatorze w m. Bucze koło posesji Mirska-

Holcman.   

Wójt odpowiedział, że będzie program utrzymany w 2017 r. 

 

Pan Krzysztof Kamiński zadał pytanie czy wniosek o wycięcie krzaków w. Kwielice jest realizowany. Poprosił o 

odpowiedź pisemną.  

 

 

 

Ad. 8) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara zamknął obrady XXV 

zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

Protokołował:  Przewodniczący Rady Gminy 

 

Czajkowski Daniel 

                                                                                                        Tadeusz Kuzara                 


